АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2025 № 1779
г.Зытегра •ч.

ШКОЛЬНОГО этапа
олимпиады • ’> -г

■ .

.-'■Я* • ; 'у
____v

зШ&гйй

Об итогах
всероссийской
школьников по информатике в
2025/26 учебном году

В соответствий с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678. «Ь& утверждении
Порядка проведения всероссийской ! Олимпиады.. шкодников» (с
последующими изменениями) (далее • Порядок), постановлением
Администрации Вытегорского муниципального р̂ айона от 28 . ноября 2025
года № 1684 «Об определении квот победителей и призеров щкольногрэтапа
всероссийской олимпиады школьников, по' каждому общеобразовательному
предмету и классу в 2025/26 з^ебн0м тд^>,11ОСТАНОЙЛ^ПЮ;
' ' ■ ■ • •/ .• . . г ... -, ■< .*•> ■ • •• I» • -■

1, Утвердить прилагаемый 'рейтинговый список ' победителеи. и
призеров школьного этапа всеросеийской одимпиады школьников по
информатике в 2025/26 учебном году. , * .

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управление образования Администрации Вытегорского муниципального
района.

.

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации района
от 18.12.2025 № 1779

Рейтинговый список победителей и призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по информатике

в 2025/26 учебном году

Фамилия Имя Отчество Образовательная организация Количество
баллов Статус

Профиль: Робототехника
6 класс

Беляев Никита : : Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 44 победитель

Илькевич Арсений Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 28 призер

Пожарский Георгий Васильевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 24 призер

7 класс
Кукнн Никита Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю.Л. Воробьева 2 1 ; победитель

Медведем! Савелий Алексеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю Л. Воробьева 18 призер

_ 8 класс
Хаменкова Дарина Александра МБОУ «Мегорская средняя общеобразовательная школа» 18 победитель

Акулова Ангелина Анатольевна МБОУ «Белоусовская ООШ им. Героя России И. А.
Суханова» 16 победитель

Лебедев Егор Вячеславович МБОУ «Оштинская средняя школа» 16 победитель
9 класс

Мартынов Максимилиан Васильевич МБОУ «Белоусовская ООШ им. Героя России И.А.
Суханова» 44 победитель

Савина Ксения Алексеевна МБОУ «Андомская СОШ» 26 победитель
■ V- ’ ;• Профиль: Программирование

■, * ■*': ■ V.• *•>. •»v2; ;-.;Sv•,¥* *. Ш Ш  5 класс г  ..
Карельский { ’(Семён'

•’: V ' •* • -.
и ■- и Ч у**.ь; л кv Романович■' • • »;•. • ..... • . ' *.

:̂ РУ '-В Р ‘̂ Ц ^ ^ е гп й й ^  ̂ Ола^<КЬрабелы Прионежья»
■ ‘ 4 V - : имени Герой России ЮЛ: Воробьёва V 140 v победитель

Антипов
• У; ;• .4*,
Александр

■ ,!•' •• V.
‘ v гСергеёВич • . АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Гёроя России Ю Л .! *ор<5бьева • . Л  HZ v призер

Андрушко? Богдан у • Дмитриевич й  АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени ГерояРоссии'Ю.Л. Воробьёва 100 призер

Зобанов Савелий Александрович ■ АОУ ВО «ОЦ кадетская Зпшола «Корабейы Прионежья»
* • . имени Героя России Ю.Л. Воробьева "100 призер

. *' " / . W--:- • •«*•.> •• ‘■'Ш . • ' 7 класс * • • : .
Волков

: *,» ■ ..
Илья ♦

■jfL •’ ■- ”... : ... f:: • , Валериевич
——....... ....~——

V $ Р Щ О .« 0 Ц
имени Героя России ЮЛ. Воробьева ' 4 290 ' победитель

Клюхин Александр Владимирович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю Л . Воробьева 245 ; призер

Белов Александр Юрьевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева 200 призер

Коновалов Матвей Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю Л. Воробьева 200 призер

Меньшиков Кирилл Дмитриевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю Л. Воробьева 200 призер '

Гедыма Артем Иванович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю Л. Воробьева 160 призер

Аксенов Анатолий Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России ЮЛ. Воробьева . 100 призер

Ильичев Семён Алексеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Вогюбьеиа 100 призер

_______ _____ 8 класс
Матюшин Максим Сергеевич МБОУ «Андомская СОШ» 150 победитель

- . 11 класс
Кажурин Артем Евгеньевич МБОУ «Андомская СОШ» 265 побелите пт»

---------------------- -—_________ ______ Профиль: Информационная безопасности
--------------------------  6 класс

<4t ■
it'*1

■ j ’i ■■

Смелов Богдан Алексеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 65 победитель

Голубев Матвей Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 62 призер

Лужин Иван Павлович• •
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю.Л; Воробьева 62 призер

Мелдов Матвей Иванович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева Щ. 57 ..V." призер'

Исаченков Дмитрий Егорович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 54 призер

Клюхин Владимир Владимирович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 54 призер

Шевцов Александр Валерьевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева Р : 47 призер

Деньщиков Евгений Евгеньевич АОУ ВО
.

«ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 45 призер

Лазарев Максим Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 42 призер

Байлов Даниил ■ Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 39 призер

Илатовский Николай Анатольевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 39 призер

7 класс
Павликова Валерия Денисовна МБОУ «Вытегорская COIII № 2» 48 победитель
Касимов Андрей'. Денисович МБОУ «Андомская СОШ» '44 победитель
Волкова Александра Дмитриевна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 46 призер

Галафеева Дарья Алексеевна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 46 призер
Лееысив Анастасия Игоревна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 46 призер

Максимова Варвара Александровна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 46 призер
Никифоров Василий Алексеевич МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 35 призер

9 класс
Смоленцева | Анастасия Александровна МБОУ «Андомская СОШ» 9 . победжель

_ Профиль: Искусственный интеллект

7 к л асс
Медведев Лей - Олегович...

АОУ I
• • : • '

Ю «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю. Л. Воробьева S3 победитель

■ • ■ v ммш J ”, * v * - Ч & класс- У ;-  :°-
Армеев Аверьян V Алексеевич %• .V'•.’>= - г . . . МБОУ«СОШ № 1 г.Вытегры» 36 победитель

Едемекам Вероника Дмитриевна ' •' МБОУ «СОШ № Г г. Вытегры» 36 победитель
Ковалев - Стейан  ̂ ;&гёнЬевич J;

. .
AQYI

• I :i
Ю «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю Л. Воробьева л - :  36 _ победитель

Цветков Александр
“V •*) ’ •; * * *; >

Михайлович * • АОУ1Ю «ОЦ кадетская Школа «Корабелы Прионежья»
:• имени Героя России ЮЛ. Воробьева 36 победитель

Яндриков Георгий Йвайович \  ’ МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 36 победитель
* ■.'■». 1 . г / . . I*-: TJB---------ь--‘ ■У 9класс :У-. - ' • я

Карабасов Артём Константинович МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 60 победитель
Князев Константин . Дмитриевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 48 призер

Ш Щ < ' *

i«a

i l l

:■ .'-Ч'ft A ,•?*

i t
!§ •

■■■ ■ . ■ ' • .

?  ; V -

V